Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 27 de setembro de 2022.

Oficio nº 0756/2022/SAPL/DGRI

Ilmo. Sr.

Anderson Roberto Nacif Sodré

Diretor do DMAES – Departamento M. de Água, Esgoto e Saneamento

Ponte Nova – MG

Assunto:

Prezado Senhor,

Comunico a V. Sa. a indicação nº 0448/2022, de autoria do vereador José

Felipe Santiago Filho, apresentada na reunião plenária do dia 26/09/2022, na

qual é solicitada a realização de melhorias na rua Minas Gerais, bairro Vila

Alvarenga.

Segundo populares, após obra dessa autarquia na esquina entre a rua

Minas Gerais e a rua Santa Efigênia, a escotilha apresenta notável desnível em

relação à via, o que vem preocupando os moradores, pois a situação pode gerar

danos aos veículos e potencializar o risco de acidentes.

Desta forma, solicita-se ao DMAES reparo em trecho próximo à escotilha.

Seguem fotos em anexo.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente